
令和２年２月28日 

 

第３年次生 保護者 様 

 

大阪府立鳳高等学校 

校長  森 哲仁 

 

第72回卒業証書授与式の実施について 

 

 このたびは、お子様のご卒業、まことにおめでとうございます。また、平素より本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、大阪府においては、新型コロナウイルス感染症に関連し、３月２日よりすべての府立学校を臨

時休校とし、卒業式を３月１日以降に実施する場合は、必要最小限の人数で行うよう連絡がありました。 

 つきましては、本校卒業式は、卒業生徒と教職員のみで実施することといたします。大変残念ではご

ざいますが、保護者やご家族の方の参列はできません。 

 これまで、お子様の晴れの姿を保護者の皆様にもご覧いただき、卒業生の門出を祝福したいという思

いで準備を進めてまいりましたが、このようなお願いをすることとなり、大変心苦しく思っております。

卒業式に参列するために、何かとお忙しい中、予定等を調整していただいたことと存じます。このお願

いが卒業式の間際になり、大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、ご理解くださいますようお願

い申しあげます。 

 もし、卒業式当日、お子様に発熱や風邪の症状がある場合は、無理をさせず、欠席するようご指導く

ださい。また、３月は、生徒にとって、新しい生活に備える大切な時期です。これまで通り、感染対策

を徹底するよう、ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、３月中に連絡が必要な場合は、緊急連絡メールや本校Ｗｅｂページを通じて行います。裏面に

緊急連絡メールの登録方法を記載しておりますので、未登録の方はご面倒をお掛けしますが、ご登録く

ださいますようお願いします。 

  



情報伝達の方法について 

  緊急時又は非常時の連絡は、次の方法にて行います。 

（１）学校Ｗｅｂページ…… https://ohtori-hs.ed.jp/ からご覧いただけます。 

（２）「緊急連絡用メール」（H31 年４月１日から本日までに登録済みの方は再度の登録は不要です） 

   原則として学校からの発信専用ですが、「安否確認」を要する場合はメール本文にて指示します。 

   また、大きな災害時には、安否確認のため返信をお願いすることがあります。 

  ＜登録方法＞ 

   手順① 下のアドレス宛に新規メールを作成します。 

３年用 

 

   手順② メール本文に、「クラス、番号、名前（続柄）」を入力して送信します。 

        例：１年９組 鳳太郎君のお母様の場合 ⇒ 0109 鳳太郎（母） 

   手順③ 確認メールが届きますので、メール本文の「クラス、番号、名前（続柄）」を確認し、間

違いがなければ、件名欄を変更せず、返信してください。 

       ※ 間違いがあった場合は、①からやり直してください。 

   手順④ 登録通知が届けば、登録完了です。 

 


